iuxta quod in pro uerbis legitur. Omnes domer  
 tici eius uestiti sunt duplicibus. id est mystica  
 ut mortali intellegentia. mituntur & patri  
 munera; filius honorat patrem. xpi populū  
 suum pmissis inuitat muneribus. portant  
 haec munera. asini illi gentiles in uales & la  
 boriosi. Nunc aut uelles portant in xpo xpi  
 munera. portant in euangelio munerum  
 largitorem. **D**imisit ergo fratres suos &  
 proficiscentibus ait. Ne irascamini in uia;  
 qui ascendentibus & aegypto. uenerunt  
 in terram chanaan ad patrem suum iacob  
 & nuntiauerunt ei dicentes. ioseph uiuit  
 & ipse dominator in omni terra aegypti.  
 & c. **D**imisit ioseph fratres suos quinun  
 tiauerunt patri dicentes ioseph uiuit &  
 ipse est dominus in omni terra aegypti.  
 Expauit aut iacob. id est gens incredula.  
 Sed p̄ quam xpi gesta cognouerit. reu  
 uise & sp̄ eius. & qui mortuus uidebatur.  
 fide resurrectionis xpi uiuificatur. Voca  
 tur ergo a filiis suis id est. ap̄ & ro. paulo. io  
 hannē. populus iudaeorum inuitatur  
 ad gratiam; Occurrit illi iudas. quod in  
 p̄ & datum est. confessio. q̄ p̄ cedit iam con  
 fessio. quos ante p̄ fidem possidebat. & sic  
 ioseph uerus xpi occurrit. qui senem iam  
 uisite suscipiat ultimis temporibus popu  
 lum iudaeorum non scdm illius merita  
 sed scdm electionem suae gratiae; Et impo  
 nit manū sup̄ oculos eius. & cecitate auferit.  
 Cuius idem distula cecitatem. ut pot̄ tre  
 mus credere. qui ante non potuit ee cre  
 dulus. Unde & aptus ait. q̄ cecitas & par  
 te misit facia est. donec plenitudo genti  
 um ueniret. & sic omnis isrl̄ saluus fiet.  
**S**urgit iacob de puto iuramenti. tu  
**S**urgitq; eum filii cum paruulis & ux  
 o  
 ribus suis in plaustris quae miserat pharao  
 ad portandum se nera. & omnia quae  
 possiderat in terra chanaan. uenitq; in  
 aegyptum cum seruane suo filius eius. &  
 nepotes filiae & cuncta simul progenies.  
**N**otandum aut cum hic legitur filias iacob

& cunctas gentem simul introisse cum iacob in aegip  
 tum. qd non ideo posuit filias pluri numero qd iacob  
 plures haberet quā unā filiā nomine dīna. Sed  
 numerus. p̄t̄ p̄ singulari posit̄ ē. Sic cū p̄t̄  
 singulari solē. Cunctae uime q; ingres se cū  
 iacob in aegiptū & egres se de femore ei. absq; uxo  
 ribus filioq; lx. sex. **Q**uod dicit scriptura tot  
 animas peperisse lū. Et tot aut tot animas  
 exisse de femorib; iacob. iudendū ē qd hinc re  
 spondeat eis quod hoc testimonio ē firmare ni  
 tunt̄. ap̄ parentibus simul cenimas cū cor pori  
 b; p̄ pigari. Animas em̄ dicit̄ s̄ hominib; apur  
 te totū significante & locutione nonnullus. ambigit  
 sed quomodo ipsi parte ex qua totū cōmemorant̄.  
 Et oē animā cuius nomine tot homo sig  
 nificat̄ ē alienū. ab eo quod dicit̄ ē ex  
 er de femoribus ei. ut carnes tantū ex  
 lo natus. quāuis sole. animae nom  
 nent̄ accipiendi quae tendit̄ locum  
 onū modis sed scripturas. Filii aut ioseph quatuor  
 unā aegipti animae duae. om̄ animae domi iacob  
 quae ingresse s̄ aegiptū fuerit lx. **Q**uod ex  
 cepto ioseph & filiis ei. lx. vi. animae q; egres  
 se de femoribus iacob. Introier̄ in aegiptū nulla du  
 bitatio ē. Ita enī & paulatim p̄ singulos suppu  
 tatus numerus ad plū. In hebreis uoluminibus  
 inuenit̄. Hoc aut qd in lxx legim; filii uero ioseph  
 quatuor in aegipto animae viii. Scdm̄ p̄ viii  
 in hebreo ēē duas. Effram quippe & manasse in  
 te qua iacob in aegiptū ueniret. & famis tēp̄ ingra  
 uat̄. natus de aseneth filiā p̄ cēste in aegipto  
 ad illud quod sup̄ legim;. facti s̄ filii manasse  
 quos genuit ei. con cubina s̄ ramachir. & machir  
 gen galuid. Filii uero effram fr̄ manasse s̄  
 liam & tam. filii uero s̄ tula. am eodē addit̄  
 si quidē quod p̄ ea legimus q̄ si p̄ am̄ p̄ ationem  
 facti uerē describit̄. neq; enim illo tempore quo  
 ingressus est iacob aegiptum eius ad acis qam  
 effram & manasse ut filios generare potuerunt.  
 Ex quo manifestum ē omnes animas quae ingres  
 se sunt aegiptum de femorib; iacob fuisse lxx.  
 dum lx. ui post eas uenit ingresse. & pepererunt  
 in aegipto tres animas. ioseph uidelicet cum duob;  
 filiis eius. septuagesimus autem ipse fuerit iacob.

H. ancrem ne uideant aduersus scripturam auctoritate  
 loqui. etia lex in p̄tes indeutero nomio transtuler.  
 quod in lxx. annis ingressus sit ist. aegiptu  
 Siquis igit nrae sententiae refregat scripturam in se  
 et rari faciat. Ipse n lex in p̄tes q̄ hic lxx. v. annis  
 POAHNYIN. cu ioseph & posteris ei aegiptu in  
 gress. ac dixer. In deuteronomo lex tantu introi  
 se memorat. Quod sic et rario nobis illud oppo  
 nit. quomodo in actibus aptoꝝ in citione stephan  
 dicit ad populu. lex v. annis ingress. ac egypti  
 tu. facit excusatioe. Nonn debuit se lucas qui  
 ipsius scriptor. historiae e. ingentes actiu. aptoꝝ  
 uolum. emittens. et rari aliquid scribere. adu  
 su eam scripturam quae u fuerat ingentibus  
 di uulgata. Et inq. maioris oppinionis  
 illo dicitur at tēp̄ lxx. in p̄tu abet u  
 auctoritas. qui lucas qui ignot. cu  
 lis. et n magnae fidei in nomib.  
 du ebat. Hoc aut generalit. obser  
 uandū qd ubiq. sc̄i. apti. aut. apti. ei. uiri loquunt  
 ad populos. His plerūq. testimoniis ab utroq. q̄  
 u fuerint ingentibus di uulgata. licet plerūq. tra  
 dunt lucā euanglistā. ut p̄ solitu hebreas litte  
 ras ignorasse. Misit. uir. uida. ante se ad ioseph  
 uinuntiare ei. et ille occurere in gesen. quocū  
 puenisset uincto ioseph currus suo. ascendit ob  
 uia patris suo. ad eundē locum. uidensq. eū in ruit  
 sup collū ei. et in amplexus fleuit. Dixit pat̄  
 ad ioseph. Laetans moriar. quid faci. in tuam  
 et p̄ suē. et relinquo. Iuda u. misit. ante se ad ioseph  
 seph ut occurreret. et ditione. ita legit. In hebreo  
 nec urbe habet heroum nec in iramesse. sed tan  
 tu modogesen. N nulli uideoy. ad ser. gosen.  
 nē the uide uocari. et id qd p̄ se sequit. dedit  
 eis ut possiderent in egypto t̄ra optimā. in rames  
 se pagū. arsenotten. sic olim uoc. uū. aut uin  
 Et ille locutus ē ad fr̄. et domne. domū patris  
 sui. Ascendā. et nunciabo pharaoni. dicāq. ei  
 fr̄ me. et domi patris mei. q̄ erant in t̄ra chanaan  
 uener. ad me. et suū. pastores ouium. curamq.  
 habent. alendoy. gregum. Pecora sua. et arm̄  
 ta. et omnia quae habere potuer. adduxere  
 secum. Commidat in patriarchis quod pec  
 corū nutritores erant. apuerma sua. et apa

rentib. suis. et merito Nam haec sine ulla dubi  
 tatione iustasertus. et uisio dominatio eū pec  
 cora homin seruunt. et homo peccoribus domi  
 natur. Sicut dicitur eū crea rex. faciam homi  
 ne ad imaginē. et similitudinē. nram. et habet  
 potestate. pisceū. maris. et uolatilū. caeli. et omniū  
 peccorum. quae sup̄ terram. Vbi uniuersa ratio  
 nē debere dominari in rationabiliū. Seruū  
 aut hominū. hominū. t̄ iniquitas. et aduersitas  
 fecit. Iniquitas quidē sic dicitur est. melo dicitur  
 chanaan. et t̄ seruus cum fr̄. suis. Aduersitas  
 uō sic. accidit ipsi ioseph. ut uendit. a fr̄. bus. ser  
 uis. alieni gene fieret. Itaq. primi seruus. quib.  
 hoenom. in lingua. inditū. bella. fecerunt.  
 Quienū. homo. ab homine. superatus. lutebelli pos  
 set. occidi. qui a seruū. seruus. appellat. Inde  
 et mania. q̄ manu. captas. est. et u. ordonati  
 talis. In hominibus. ut seru. aut. feminae. uiris.  
 et filii. parentib. q̄ uillie. haec. iustitia. ē. ut in fir  
 mica. ratio. seru. at. fortiori. Haec. igit. in domina  
 tionibus. et u. itatib. dicit. iustitia. ē. utq. ex. cellum  
 ratione. excellant. dominatione. qd. eū. in hoc. scto  
 p̄ iniquitate. hominū. p̄t. bat. et p̄ naturā. cir  
 naliū. diuersitate. In fine. habituri. ordinati. s̄i. fr̄.  
 mā. et s̄p̄t̄nā. felicitate. Cumq. uocauerit  
 uos. et dixerit. qd. est. op̄. ur̄. m. respondebitis. uiri  
 pastores. sumi. seru. tui. ab infantia. nra. usq. in p̄.  
 et nos. et patres. nri. Haec. aut. dicit. et u. h. abnare  
 possitis. in t̄ra. gesen. q̄ dicitur. egypti. omis. pas  
 tor. omiū. merito. aegiptus. In quib. figura. est  
 p̄ sentis. scti. in quo. abundat. iniquitas. ab homi  
 natio. ē. omis. pastor. peccorum. Ab hominatio  
 ē. in iniquo. uir. iustus. Vener. at. in egyptū. ad ioseph  
 iacob. et filii. ei. et uidiū. pharaon. rex. aegip  
 ti. Erat. pharaon. ioseph. dicens. Laetans. et fr̄.  
 tu. uener. ad me. ecce. t̄ra. egypti. corā. te. ē. in t̄ra  
 optima. collo. capite. tuū. et fr̄. tuos. Haec. re  
 p̄. cino. n̄. p̄. missi. rei. ad quā. sepe. ob. saure. p̄. capu  
 latione. redit. sed. domno. apta. ē. L. v. n. dicitur  
 scriptura. quomodo. uener. ad pharaonē. fr̄. ioseph  
 et qd. dicitur. et uiderit. s̄. hoc. nē. uelud. ab inno  
 rep̄. uū. ut. inde. et ex. t̄. ratione. ab. eis. u. quae  
 soli. ioseph. pharaon. dix. Quoy. omniū. in. codicib.